
1 

 

 
 
Znak sprawy: ZP/UR/90/2016                                                                      Rzeszów, 15.11.2016 r. 
 
Zamawiający:                                                                                      
Uniwersytet Rzeszowski  
ul. Rejtana 16 C , 35-959 Rzeszów  
 

Do Wykonawców, zainteresowanych  
udziałem w przetargu 

 
 

Wyjaśnienia treści Siwz  Nr 1  
 

      W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/90/2016 na:  „Dostawę paliw płynnych dla potrzeb 
jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Rzeszowskiego w latach 2017-2019”, na podstawie art. 
38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015 r. poz. 2164 
ze zm.)  Zamawiający udziela wyjaśnień treści SIWZ, w związku z pytaniami, które wpłynęły do 
Zamawiającego. 
 

Pytanie nr 1. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaakceptowania terminu płatności faktur 21 dni 
od daty wystawienia faktury, jeśli jest to maksymalny udzielany przez Wykonawcę termin? 

Wykonawca oprócz doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego udostępnia ją w wersji 
elektronicznej w znacznie szybszym terminie. Wykonawca przekaże Zamawiającemu login i hasło do 
konta internetowego, na którym umieszczane są faktury, załączniki oraz bieżące wykaz transakcji. W 
międzyczasie faktura jest również przesyłana tradycyjną pocztą. Wykonawca zwraca się do 
Zamawiającego z uprzejmą prośbą o dopuszczenie terminu płatności 21 dni od daty wystawienia 
faktury, mając na uwadze że proponowany termin winien być wystarczający na odbiór faktury oraz 
realizację płatności, a także jest terminem powszechnie stosowanym i dostępnym u każdego z 
Wykonawców. 

Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia termin płatności na wynoszący 21 dni od daty wystawienia faktury. 
 
 
Pytanie nr 2. Czy Zamawiający dopuści możliwość odbierania faktur nadawanych listem 

priorytetowym? 

Wykonawca wyjaśnia, że po zakończeniu okresu rozliczeniowego nadaje faktury dla wszystkich 

klientów listami priorytetowymi – dokładając starań do jak najszybszego doręczenia faktur Wykonawca 

wybiera najszybszy rodzaj przesyłki. W przypadku ewentualnego nie otrzymania faktury Wykonawca 

wystawi jej duplikat przedłużając jednocześnie termin płatności. 

 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość odbierania faktur nadawanych listem priorytetowym. 

 
Pytanie nr 3. Czy w przypadku wyboru Wykonawcy stosującego karty paliwowe Zamawiający dopuści 
możliwość wprowadzenia właściwych zapisów w umowie? 
Proponuję „Osobami uprawnionymi do odbioru paliw są użytkownicy, którym Zamawiający powierzył 
kartę paliwową oraz właściwy kod PIN. Wykonawca będzie dostarczał karty w terminie do 10 dni od 
zgłoszenia zapotrzebowania na nową kartę. Zamawiający zgłosi Zamawiającemu każdą utratę lub 
kradzież karty, a Wykonawca dokona blokady utraconej karty. Poprawne wprowadzenie kodu PIN 
stanowi potwierdzenie odbioru cząstkowego zamówienia. Na podstawie wydawanych potwierdzeń 
transakcji (kwitów WZ) oraz elektronicznego zapisu transakcji Wykonawca wystawi zbiorcze faktury 
VAT” 
 
Odpowiedź:  
W przypadku wyboru Wykonawcy stosującego karty paliwowe – wszelkie kwestie dotyczące kart 
paliwowych regulował będzie regulamin użytkowania kart paliwowych danego Wykonawcy, bez 
konieczności wprowadzania szczegółowych zapisów do umowy pomiędzy Zamawiającym a 
Wykonawcą. 



2 

 

 
 
 
 
Pytanie nr 4. Informujemy, że Wykonawca daje możliwość tankowania paliwa na wszystkich swoich 
stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart paliwowych, nie ogranicza zatem 
lokalizacyjnie Zamawiającego co do stacji paliw. Czy Zamawiający może zaakceptować taką sytuację 
i w przypadku ewentualnej modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji dokonywać 
transakcji na innej stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej siedziby stacji wyłącznej lub 
modernizowanej (w okresie realizacji umowy może zaistnieć taka ewentualność – dostosowanie 
standardu do wymogów Unii Europejskiej)? 
 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający akceptuje taką możliwość. 
 
 
Pytanie nr 5.  Analizując opis przedmiotu zamówienia i projekt umowy Wykonawca pyta, czy 
Zamawiający wyraża zgodę: 
 - aby w par 6 ust. 6 projektu umowy dodać: „Za datę sprzedaży uznaje się ostatni dzień danego 
okresu rozliczeniowego.”? 
 
 - SIWZ i par 6 ust. 9 i 12 projektu umowy - aby Zamawiający dopuścił  możliwość terminu płatności 21 
dni od daty wystawienia faktury? Jednocześnie usunął powtórzenie zapisu, przez wprowadzenie 
jednego zapisu. 
Wobec powyższego Wykonawca umożliwia elektroniczną fakturę, tzw. e-fakturę,  która jest dostępna 
dla Zamawiającego niezwłocznie po jej wystawieniu (nie jest konieczne wydłużanie  
terminu o dodatkowe dni na dostarczenie fv), co też usprawni proces dostarczenia Państwu FV, nie 
jest wymagane podpisanie odrębnej umowy, wystarczy wyłącznie oświadczenie (e-faktura – 
rozwiązanie ekonomiczne, terminowość oraz bezpieczeństwo przesyłki, dokument akceptowany przez 
Urząd Skarbowy, przyjazne środowisku naturalnemu, gwarancja stałego i natychmiastowego dostępu 
do dokumentacji finansowej, mailowe powiadomienia o możliwości pobrania faktur, brak konieczności 
doliczania do terminu płatności dodatkowych dni na czas otrzymania faktury). 
 
Odpowiedź:  
Tak, Zamawiający dodaje w par 6 ust. 6 projektu umowy następujący zapis: „Za datę sprzedaży 
uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego.” 
Zamawiający zmienia termin płatności na wynoszący 21 dni od daty wystawienia faktury. 
Zamawiający dopuszcza elektroniczną fakturę. 
 
 
 
 
--------------------  
Uwaga: 
Powyższe  wyjaśnienia  (odpowiedzi na pytania) stają się integralną  częścią SIWZ i należy je 
uwzględnić  przygotowując ofertę, tzn. jeżeli powyższe wyjaśnienia zmieniają treść zapisów 
Siwz lub któregokolwiek załącznika do Siwz czy też ogłoszenia, to zapisy Siwz czy też 
ogłoszenia niezgodne z wyjaśnieniami należy uznać za nieobowiązujące. 

 
 

      

 
        
          z up. Rektora UR 

                                                                                                      Z-CA KIEROWNIKA  
Działu Zamówień Publicznych 
 
   mgr Dariusz Wakuła 

............................................................... 
                                                                                                                 Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona 

 


